
 

 

Proponente: Economato 20/11/2013 

                                                (Direzione Centrale,  Servizio) (Data) 
Oggetto:  Avvio gara tramite cottimo fiduciario per affidamento del servizio  di 

realizzazione di proposte di turismo rurale nel Veneto Orientale come 
previsto dal progetto” Piano provinciale delle attività informative 
promozionali e pubblicitarie: Provincia di Venezia – lasciati incantare – 
Green Card Terre di Venezia” Misura 313- Informazione delle attività 
turistiche – Azione 4 Informazione PSR 2007/2013.” 
 

 
Riferimenti a precedenti decreti : n . 

    
 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Preso atto che la Provincia di Venezia con determina n. 2581/2012 ha affidato all’Azienda 
di Promozione Turistica della Provincia di Venezia, l’incarico  per la realizzazione del 
progetto “Provincia di Venezia Lasciati Incantare psl n.313, azione 4 “. 
 
Visto che il servizio di cui trattasi rientra fra quelle contemplate, tra le spese comprese 
nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale; 
 
Considerato che, in base al comma 10 dell’articolo 125 “lavori, servizi e forniture in 
economia” del D.lgs. n. 163/2006, l’affidamento della fornitura in oggetto è ammesso tra le 
acquisizioni in economia, rientrando entro i limiti fissati, essendo la base d’asta di € 
4.900,00 (quattromilanovecentocento,00); 
 
Rilevato che le società partecipate hanno la facoltà di ricorrere al Mepa, per l’acquisizioni 
di beni e servizi, e che si è accertato che il servizio in oggetto non è disponibile tra i servizi 
disponibili nel mercato elettronico, l’affidamento sarà effettuato mediante procedura 
negoziata; 
 
Ricordato che per l’individuare i soggetti da invitare al cottimo fiduciario è stato pubblicato 
l’avviso di manifestazione d’interesse sul sito aziendale, al quale hanno espresso la 
volontà di partecipare alla trattativa negoziata i seguenti soggetti: dr.ssa Elisa Bortolotto di 
Abano Terme e Syscom s.r.l. di Udine ; 
 
Rilevato che l’art. 125 del Dlgs. 163/2006, prevede al comma 11, che l’affidamento tramite 
cottimo fiduciario può essere effettuato con un numero inferiore a cinque se non sono stati 
individuati tale numero di soggetti idonei, e che non è stato identificato nessun altro da 
invitare oltre agli aderenti alla manifestazione d’interesse; 
 
 
 



 

Visti il capitolato speciale e disciplinare d’appalto, e gli allegati di gara così come risultano 
agli atti d’uffici, nei quali trovano completa definizione sia le modalità di affidamento sia il 
rapporto contrattuale che si intende instaurare con l’appaltatore del servizio in questione; 
 
Acquisito il parere favorevole della Commissione Appalti per l’attivazione della procedura 
negoziata (procedura negoziata-cottimo fiduciario) e le proposte di nomina del Direttore 
Dott. Tullio Galfrè, quale responsabile del procedimento e del il sig. Massimo Longega 
quale responsabile dell’istruttoria; 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione     
Regolamento di  Contabilità”. 
 

DECRETA 
 

1. di indire la gara tramite cottimo fiduciario per il servizio  di realizzazione di proposte 
di turismo rurale nel Veneto Orientale, per l’importo a base d’asta di € 4.900,00 
(quattromilanovecentocento,00); 

2. di approvare: il capitolato e disciplinare di gara nonché i relativi allegati; 

3. di nominare Responsabile Unico del procedimento il Direttore Generale Dott.Tullio 
Galfrè; 

4. di nominare Responsabile dell’Istruttoria il sig. Massimo Longega del Servizio 
Economato;  

5. di invitare alla gara i seguenti soggetti: dr.ssa Elisa Bortolotto di Abano Terme e 
Syscom s.r.l. di Udine ; 

Il Direttore Generale 
Dott. Tullio Galfré 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 

Dott. Massimo Romano 
 
 
Decreto: 

140 

  Data: 

20 novembre 2013 

     

Note: 

 


